

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONTRATOS CONCLUÍDOS - 2012

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
01/2012	Aquisição de três (03) veículos, tipo motocicleta, zero Km, marca nacional, acompanhado de capacetes e baús, conforme especificações contidas no anexo I do edital de nº27/2011.	Publicação: quinta-feira, 12 de janeiro de 2012 – Ano XXXIV – nº 6.956 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão presencial nº 27/11	12/01/13	ativo	Motocicleta 0 KM, nova, motor cilíndrico.	unidade	R\$ 8.000,00	03	R\$ 24.000,00	R\$ 24.855,00	Jotal Ltda	CNPJ: 06.663.801/0001-13	José Elias Tajra- CPF:002.062.453-00 Liette Tinoco Tajra- CPF: 245.924.553-04
						Baú para motocicletas, capacidade entre 29 litros, refletor largo em acrílico.	unidade	R\$ 150,00	03	R\$ 450,00				
						Capacetes com viseira injetada de 2mm, em policarbonato com dupla curvatura.	unidade	R\$135,00	03	R\$ 405,00				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
02/2012	Serviços de reserva, marcação e emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais	Publicação sexta-feira, 24 de fevereiro de 2012 – Ano XXXIV – nº 6.984 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 02/12	24/02/13	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 200.000,00	Jheanny Ximenes Marklew Prescott	07.986.333/0001-80	Jheanny Ximenes Marklew Prescott (CPF 553.783.403-06)
Aditivo 01 ao contrato 02/2012	Equilíbrio financeiro do contrato nº02/2012, com embasamento legal no Art.65, inc. II, alínea “d”, da Lei nº8666/93	Publicação quinta-feira, 25 de outubro de 2012, ANO XXXIV- Nº7150	Pregão Presencial 02/2012	24/02/13	Ativo	-	-	-	-	-	A empresa será remunerada pelo MPE-PI na base de 8,9% do valor dos bilhetes emitidos.	Jheanny Ximenes Marklew Prescott	07.986.333/0001-80	Jheanny Ximenes Marklew Prescott

Aditivo 02 ao contrato 02/2012	Acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do Contrato nº 02/2012, com fulcro no Art.65, § 1º, da Lei 8666/93.	Publicação quinta-feira, 29 de novembro de 2012, ANO XXXIV-Nº7173	Pregão Presencial 02/2012	24/02/13	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 36.000,00	Jheanny Ximenes Marklew Prescott	07.986.333/0001-80	Jheanny Ximenes Marklew Prescott
--------------------------------	---	---	---------------------------	----------	-------	---	---	---	---	---	---------------	----------------------------------	--------------------	----------------------------------

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
03/2012	Postos de serviços de recepção e operação de equip. de áudio e	Publicação terça-feira, 03 de março de 2012, ANO XXXIV-Nº6991	Pregão presencial nº33/11	03/03/2013	Ativo	Serviços de recepção no edifício sede da PGJ na capital.	Posto	R\$ 1.503,16	02 postos de trabalho	R\$ 36.075,84 (ano)	R\$ 108.227,52	Limpel-Serviços Gerais-Ltda	CNPJ: 97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior – CPF 347.266.243.-34 /

vídeo, conforme anexo I do edital do pregão presencial nº33/2011.					Serviços de recepção no edifício das Promotorias de Justiça da Rua dezanove de novembro, nº159, centro, nesta capital	Posto	R\$ 1.503,16	02 postos de trabalho	R\$ 36.075,84 (ano)				João Francisco Pereira de Carvalho – CPF 133.885.413-53
					Serviços de recepção no edifício das Procuradorias de Justiça na Rua Elizeu martins, nº2446, centro, nesta capital.	Posto	R\$ 1.503,16	01	R\$ 18.037,92 (ano)				

						Serviços de operação de equipamento de áudio e vídeo no edifício sede da PGJ, na Rua Álvaro Mendes, nº 2294, centro, nesta capital.	Posto	R\$ 1.503,16	01	R\$ 18.037,92 (ano)				
--	--	--	--	--	--	---	-------	--------------	----	---------------------	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
04/2012	Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC), de acordo com os itens caracterizados detalhadamente nos quadros descritivos dos lotes I, II e III e demais especificações e exigências constantes do termo de referência (anexo I) do edital do pregão presencial nº20/2011.	Publicação: sexta-feira, 16 de março de 2012, ANO XXXIV-Nº6999	Pregão presencial nº20/11.	16/03/2013	Ativo	Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC), de acordo com os itens caracterizados detalhadamente nos quadros descritivos dos lotes I, II e III e demais especificações e exigências constantes do termo de referência (anexo I) do edital do pregão presencial nº20/11.	-	-	-	-	R\$ 202.291,40	Telemar Norte Leste S/A	CNPJ 33.000.118/0001-79	Sociedade Anônima

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
05/2012	Prestação de serviços técnicos especializados com vistas à organização e à realização de concurso público para preenchimento de 15 vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Promotor de Justiça Substituto do Estado do Piauí.	Publicação sexta-feira, 30 de março de 2012, ANO XXXIV- Nº7009	Dispensa nº 04/12	30/03/2013	ativo	Prestação de serviços técnicos especializados com vistas à organização e à realização de concurso público para preenchimento de 15 vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Promotor de Justiça Substituto do Estado do Piauí.	-	-	-	-	R\$ 336.000,00	Fundação Universidade de Brasília	CNPJ: 000.381.174/0001-43	Fundação Pública criada pela Lei 3.998/61

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
06/2012	Serviços continuados de limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis nas dependências da sede da Procuradoria-Geral de Justiça e seus prédios anexos, conforme especificações constantes do anexo I, termo de referência do edital do pregão presencial 03/2012	Publicação: quinta-feira, 03 de maio de 2012, ANO XXXIV-Nº7030	Pregão Presencial 03/12	03/05/2013	ativo	Serviços de limpeza, conservação e higienização	Procuradoria Geral de Justiça e prédios anexos	1.489,39	11	R\$ 196.599,48	R\$ 196.599,48	LIMPEL - Serviços Gerais Ltda.	CNPJ 97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
07/2012	Serviços continuados de limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis nas dependências da sede da Procuradoria-Geral de Justiça seus prédios anexos, conforme especificações constantes do anexo I, termo de referência do edital do pregão presencial 03/2012	Publicação: quinta-feira, 03 de maio de 2012, ANO XXXIV-Nº7030	Pregão Presencial 03/12	03/05/2013	ativo	Serviços de copeiragem	Posto	R\$ 1.440,39	3	R\$ 51.854,04	R\$ 246.156,48	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.
						Serviços de garçonaria	Posto	R\$ 1.440,39	1	R\$ 17.284,68				
						Serviços de ascensorista	Posto	R\$ 1.440,39	1	R\$ 17.284,68				
						Serviços de telefonista	Posto	R\$ 1.440,39	3	R\$ 51.854,04				
						Serviços de motorista	Posto	R\$ 1.498,32	4	R\$ 71.919,36				
						Serviços de motoboy	Posto	R\$ 1.498,32	2	R\$ 35.959,68				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
09/12	Abastecimento de combustível e lubrificante, contratação de empresa especializada para prestação de serviços para implantação e operação de sistema informatizado destinado	Publicação terça-feira, 22 de maio de 2012, ANO XXXIV-Nº7043	Pregão Presencial 11/2012	22/05/2013	Ativo	Abastecimento: combustível e lubrificante	-	-	-	R\$ 50.000,00	R\$ 102.700,00	Ticket Serviços S/A	CNPJ 47.866.934/0001-74.	Sociedade Anônima
						Manutenção mecânica, elétrica, lataria, pintura, estofaria, alinhamento e balanceamento de rodas.	-	-	-	R\$ 50.000,00				
						Administração	-	-	-	R\$ 2.500,00				

	ao gerenciamento do abastecimento feito pelo MP-PI, com fornecimento de					Fornecimento de cartões		5,00	40	R\$ 200,00				
Aditivo 01 ao contrato 09/12	Objetiva o acréscimo nas mesmas condições contratuais de até 25% do valor inicial do contrato nº09/12, com fulcro no art.65, §1º, da lei 8666/93.	Publicação: terça-feira, 22 de maio de 2012, ANO XXXIV-Nº7043	Pregão Presencial 11/2012	14/05/2013	Ativo	Abastecimento: combustível e lubrificante	-	-	-	R\$ 12.500,00	R\$ 25.625,00	Ticket Serviços S/A	CNPJ 47.866.934/0001-74.	-
						Manutenção mecânica e outros .	-	-	-	R\$12.500,00				
						Administração	-	-	-	R\$ 625,00				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
10/2012	Serviços para elaboração de laudo técnico sobre as obras realizadas em um curso na “Casa do Visconde da Parnaíba”, na cidade de Oeiras-PI,	Publicação: quarta-feira, 23 de maio de 2012, ANO XXXIV-Nº7044	Dispensa nº29/12	23/05/2013	Ativo	Prestação de serviços para elaboração de laudo técnico sobre as obras realizadas em um curso na “Casa do Visconde da Parnaíba”, na cidade de Oeiras.	-	-	-	-	R\$ 2.600,00	Paulo de Tarso Gonçalves Couto	CPF:043.566.913-34	-

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
11/2012	Contrato não assinado													

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
12/2012	Aquisição de equipamentos e softwares componentes de uma solução para implantação de uma rede sem fio (wireless) corporativa	Publicação quarta-feira, 23 de maio de 2012, ANO XXXIV-Nº7044	Pregão eletrônico nº14/11	23/05/2013	Ativo	Aquisição de equipamentos e softwares componentes de uma solução para implantação de uma rede sem fio (wireless) corporativa	-	-	-	-	R\$ 188.201,84	Morphus Tecnologia da Informação Ltda.	CNPJ 11.687.306/0001-04	-

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
26/2012	Serviços de conservação e manutenção de edificações, sob demanda.	Publicação terça-feira, 17 de julho de 2012, ANO XXXIV-Nº7082	Pregão Presencial 14/12	17/07/2013	ativo	-	-	-	-	-	R\$ 198.688,83.	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.
Aditivo nº01 ao contrato nº26/12	Inclusão do item 07 ao apêndice 03 (locais da prestação do serviço)do termo de referência -anexo I do edital,	Publicação sexta-feira, 27 de julho de 2012, ANO XXXIV-Nº7090	Pregão Presencial 14/12	27/07/2013	ativo	-	-	-	-	-	O valor constante no contrato nº26/12 não será alterado.	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.

Aditivo nº02 ao contrato nº26/12	O presente termo aditivo objetiva o acréscimo, nas mesmas condições contratuais, de 50% do valor inicial do contrato nº26/2012, com fulcro no art.65, §1º da lei 8.666/93	Publicação terça-feira, 18 de setembro de 2012, ANO XXXIV-Nº7125	Pregão Presencial 14/12	18/09/2013	ativo	-	-	-	-	-	R\$ 298.033,24	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.
Aditivo nº03 ao contrato nº26/12	Manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato financeiro do contrato nº26/12, devendo ser revisto o valor constante do item nº8.26 do apêndice I do termo	Publicação quinta-feira, 18 de outubro de 2012, ANO XXXIV-Nº7146	Pregão Presencial 14/12	18/10/2012	ativo	-	-	-	-	-	-	Oásis Construções LTDA	CNPJ - 01.640.947/0001-20.	Marcelino Almeida de Araújo-CPF:353.940.563-15. Guilherme Darkson Rolim Lucetti-CPF:073.490.413-49.

	de referência, passando de R\$42,64 para o valor de R\$ 215,00.													
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
30/2012	Serviços de agente de integração de estágios,	Publicação: sexta-feira, 03 de agosto de 2012, ANO XXXIV-	Pregão Eletrônico nº07/12.	03/08/13	Ativo	04(quatro) estagiários cursando educação superior em direito	estagiário	-	04	-	R\$ 48.940,00	Centro de Integração Empresa Escola - CIEE	CNPJ:61.600.839/0001-55	Antônio Jacinto Caleiro Palma, CPF: 116.988.7

	que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência do Pregão Eletrônico nº 07/12.	Nº7095				01(um) estagiário cursando educação superior em Psicologia	estagiário	-	01	-			08-25; Antônio Pentead Mendonça, CPF: 636.472.068-49; Walter Fanganiel o Maierovich, CPF: 609.943.208-68; Ruy Martins Altenfelder Silva, CPF: 028.677.108-04; Luiz Gonzaga Bertelli, CPF: 011.310.608-49;
						01(um) estagiário cursando educação superior em Serviço Social	estagiário	-	01	-			

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
33/2012	Serviços de motorista de veículos leves, em órgão do MPE-PI.	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 03/12.	24/08/13	Ativo	Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32	RS 71.919,36	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34
						Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	2	R\$ 2.996,64				Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.
						Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32				

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
34/12	Serviços de limpeza, conservação	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presencial 16/12	24/08/13 aditivo em andamento	ativo	Motoboy	Promotorias de Floriano	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00	R\$ 245.472,00	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34
						Agente de limpeza	Promotorias de Floriano	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00				Francisco Pereira de
						Motoboy	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00				

						Agente de limpeza	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00									
						Motoboy	Promotorias de Piripiri	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00									
						Recepcionista	Promotorias de Piripiri	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00									
						Motoboy	Promotorias de Parnaíba	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00									
						Recepcionista	Promotorias de Parnaíba	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00									
						Recepcionista	Teresina(prédio dos procuradores)	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00									
						Agente de limpeza	Teresina(prédio dos procuradores)	R\$ 1.521,00	2	R\$ 36.504,00									
						copeira	Teresina(prédio dos procuradores)	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00									
						Agente de limpeza	Núcleo de defesa da mulher	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00									

Carvalho.
CPF -
133.885.4
13-53.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios
35/2012	Aquisição de material permanente, mobília, pelo sistema de registro de preços, para atender as demandas das Promotorias de Justiça do interior do Estado do Piauí, órgãos do MP-PI.	Publicação quinta-feira, 30 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.113 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presencial 19/2012	30/08/13	ativo	Mesas em “L” composto por: dimensão de 1200mm de comprimento x 1200mm de largura x 750mm de altura.	unidade	R\$ 1.083,60	106	R\$ 81.270,00	R\$ 382.200,65	Marelli Móveis para Escritório Ltda	CNPJ - 88.766.936/0001-79.	(Rudimar Tadeu Borelli – CPF 198.651.120-00/Daniel Leônidas Mazzocchi- CPF 208.045.470.68/Francisco Antônio Santos – CPF 431.747.520-00);
						Mesa de trabalho com gaveteiro.	unidade	R\$ 800,00	27	R\$ 21.600,00				
						Poltrona giratória, reclinável, espaldar alto -	unidade	R\$ 809,98	73	R\$ 59.128,54				
						Poltrona giratória, reclinável, espaldar médio	unidade	R\$ 719,31	27	R\$ 19.421,37				
						Cadeira fixa, interlocutor com braços.	unidade	R\$ 432,42	148	R\$ 63.998,16				

						Longarina 02 lugares com braços.	unidade	R\$ 841,22	2	R\$ 1.682,44				
						Longarina 03 lugares com braços.	unidade	R\$ 1.145,92	2	R\$ 2.291,84				

FONTE: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATUALIZADO ATÉ 31/08/2013

TERESINA-PI, 24 DE SETEMBRO DE 2013.

AFRANIO OLIVEIRA DA SILVA
COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS